que servirá de parâmetro para o processo licitatório. Os quantitativos estão detalhados no Termo de Referência, 

contemplando os parques infantis a serem instalados nas unidades escolares e no Parque Municipal Capelão. 

Valor estimado da contratação: 

VALOR TOTAL DO LOTE (referencial): 1.358.501,30 (Um milhão e trezentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e 

um reais e trinta centavos).  

6. LEVANTAMENTO DE MERCADO  

Foi realizado levantamento de mercado para Registro de Preços para futura e eventual aquisição, instalação e 

manutenção de equipamentos de recreação infantil, a serem entregues instalados e utilizados nas Escolas

[...]

Resistência ao impacto na flexão - Madeira a 15% (choque): 

17,1  

Cisalhamento - Madeira verde: 12,1 MPa  

Dureza janka - Madeira verde: 6433 N  

Tração normal às fibras - Madeira verde: 10,8 MPa  

Fendilhamento - Madeira verde: 1,3 Mpa 

Valor do Lote (REFERÊNCIA): 1.358.501,30 (Um milhão e trezentos e cinquenta e oito mil e quinhentos e um reais 

e trinta centavos).  

A entrega e instalação dos equipamentos deverão ocorrer nos locais indicados pela Administração (Escolas 

Municipais e Parque Municipal Capelão), no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados da emissão da